[image: герб8]

Администрация
 Муромцевского муниципального района
Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  14.05.2025  №   122-р
р.п. Муромцево

О проведении информационной акции «Долг»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14, подпунктом 4.2 пункта 1 статьи 17 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 6 Федерального Закона № 190-ФЗ от 27.07.2010 «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, с целью активизации работы по взысканию дебиторской, снижению кредиторской задолженности, проведения своевременного комплекса работ по подготовке к отопительному сезону 2025-2026 годов, привлечения широкого круга общественности к решению проблемы неплатежей:
1. Возобновить с 01.05.2025 года по 01.10.2025 года проведение областной информационной акции «Долг» (далее – Акция) на территории Муромцевского муниципального района, а также работу межведомственной рабочей группы по проведению Акции (далее – Рабочая группа). Установить периодичность заседаний межведомственной рабочей группы не реже одного раза в месяц. Определить актуальный состав рабочей группы в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
2. Рекомендовать Главам поселений Муромцевского муниципального района Омской области (далее – поселения):
- организовать информационную и практическую работу с населением по погашению долгов перед организациями коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность в поселениях;
- создать в поселениях постоянные рабочие группы по проведению Акции. В состав рабочих групп включить представителей администраций поселений, предприятий жилищно-коммунального комплекса, по согласованию представителей Муромцевского районного отделения Омской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров), старост населенных пунктов, работников филиала БУ Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Муромцевского района Омской области».
3. МУП «Теплосеть-1» (Завадский Н.А.), МУП «Водоканал» (Антуфьева Е.П.):
- в срок до 20 мая 2025 года сформировать реестр должников,  юридических и физических лиц, в отношении которых требуется принятие дополнительных мер, направленных на погашение задолженности, образовавшейся перед предприятиями;
- создать группы для проведения индивидуальной работы с неплательщиками;
- активизировать исковую и претензионную работу с неплательщиками;
- наладить взаимодействие с Муромцевским районным отделением судебных приставов УФССП России по Омской области по вопросу взыскания задолженности с неплательщиками, в отношении которых возбуждены исполнительные производства.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы муниципального района (Астапович А.В.).

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального района                                                      С.Н.Казанков

Атучина О.В.
22-382

	Приложение к распоряжению Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 14.05.2025№ 122-р

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по проведению информационной акции «Долг»

	Астапович Алексей Владимирович
	- первый заместитель Главы муниципального района, Руководитель рабочей группы;

	Овсянников Владимир Николаевич
	- начальник отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ, заместитель руководителя рабочей группы;

	Атучина Ольга Васильевна
	- начальник отдела экономических отношений КЭиУМС Администрации Муромцевского муниципального района Омской области, секретарь рабочей группы.

Члены межведомственной рабочей группы:

	Савилова Ольга Михайловна

Мартынова Алена Сергеевна

Губкин Иван Юрьевич
	- Заместитель Главы муниципального района по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности, начальник управления сельского хозяйства;
- председатель Комитета экономики и управления муниципальной собственностью Администрации Муромцевского муниципального района Омской области;
- начальник юридического отдела Администрации Муромцевского муниципального района;

	Мотов Александр Николаевич

Вардугина Рамиля Фаридовна

	- заместитель главы Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального района Омской области (по согласованию);
- начальник Муромцевского районного отделения судебных приставов - старший судебный пристав (по согласованию);

	Завадский Николай Александрович
	- директор МУП «Теплосеть-1»;

	Антуфьева Елена Павловна

Колясин Парфирий Валентинович

Яцынина Людмила Викторовна

Фролов Андрей Петрович

Сосновский Сергей Михайлович
	- и.о.директора МУП «Водоканал»;

- председатель Муромцевского районного отделения общественной организации ветеранов (пенсионеров) (по согласованию);
- руководитель филиала БУ Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных  и муниципальных услуг Горьковского района Омской области» Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Муромцевского района Омской области (по  согласованию);
- главный редактор БУ Омской области «Редакция газеты «Знамя труда» (по согласованию);
- руководитель Филиала казенного учреждения Омской области «Центр занятости населения Омской области» «Кадровый центр Муромцевского района»  (по согласованию);

image1.png